
Økonomiudvalget årsberetning 2023 
 
General kommentar 

I har formentlig bemærket at kontingent for 1. halvår 2023 ikke er blevet opkrævet. Opkrævningen er på 
vej. ѡѢѣѤ 

På grund af problemer med registreringen af den nye kasserer, har det ikke været muligt at lave ændringer 
i betalinger hos Betalingsservice. Dette blev forværret af en fejl 40 i indsendt dokumentation fra 
kassereren, som resulterede i at vores aftale med Betalingsservice blev suspenderet under reglerne om 
hvidvask. 

Per 18. april 2023 er begge problemer løst, og de manglende opkrævninger kommer i juni måned. 

Den manglende adgang til at justere hos betalingsservice har også resulteret i af der lige som i 2023 er 
opkrævet dobbelt forsikring af de 6 lejere i 2022. Dette foreslås modregnet ved at fjerne 
forsikringsbetalingen i 2023. 

Tak til revisoren for at holde kasseren til ilden så der kom styr på det. 

2022 – Resultat 

Der blev i budgettet afsat større beløb til onsdagsarbejder, til håndværker (Kenneth) på laderne, og til 
nyanskaffelser (løbende udskiftning til EL værktøj og -maskiner)  

Der var betydeligt lavere udgifter til onsdagsarbejder end planlagt, og der blev ikke indkøbt nyt EL-værktøj, 
da det gamle stadig fungerer.  

Samtidig er håndværkerarbejderne på laderne udskudt. 

Selvom Brunnberg By AB har haft faste omkostninger på samme niveau som 2021 har der været noget 
lavere kontingentindbetalinger end normalt. Dette modsvares af en reduktion i mellemværende mellem de 
to selskaber på 56.000 SEK. 

I stedet for det budgetterede underskud på driften på 83.650 kr kommer vi derfor ud af 2022 med et 
overskud på 116.182,30 kr og et indestående på 542.491 kr. på kontoen i Danske Bank. Vi er godt polstrede  

2022 – Resultat, Brunnberg by AB (Det svenske regnskab) 

Det ”Svenske” regnskab føres af Anders Darle i Ekshärd. Hvis man ser på driftsomkostningerne, og ser bort 
for de penge vi bruger eller ikke bruger på laderne, så er omkostningerne steget med 10.000 SKR. Dette 
skal hovedsagelig tilskrives stigende EL priser. 

2023 – Budgetstatus 

Budgettet for 2023 blev fremlagt på GF 2022, og forbliver derfor formelt uændret. Vi forventer imidlertid 
nogle markante afvigelser (besparelser i forhold til budgettet). 

1) De forventede eksterne arbejder på laderne. Det er sandsynligt at de ikke bliver brugt i år. Dette er 
udskudte arbejder, ikke en permanent besparelse. 

2) Der er stadig ikke brugt penge på udskiftning af maskiner, da de gamle stadig fungerer. 
3) Da en del af onsdagsarbejderne i år vil være rettet mod jubilæumsfesten er det ikke forventet at vi 

får brugt det afsatte budget på onsdagsarbejderne.  
 

Samlet betyder det at vi forventer at lander med et lidt bedre resultat end budgetteret.  
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2024 – Budgetforslag 

De ubrugte midler til laderne fra 2022 og 2023 foreslås overført til 2024 og 2025, således at der afsættes 
100.000 DKK til dette. 

Det foreslås at fastholde 25.000 til nyanskaffelser af eldrevne maskiner jf. GF beslutningen i 2022. 

Der fastholdes 30.000 DKK til onsdagsarbejder, således at der eksempelvis kan lægges et gulv i 
ungdomsladen samt lægges skærver i den gamle stald i Hagan laden. 

Det anbefales at vi næste år overvejer at reservere en hensættelse på 50.000 DKK i balancen til en 
nødreserve for ladearbejder, jf. tidligere års diskussioner på GF. Denne hensættelse vil være til disposition 
for ladeudvalget, men skal formelt frigives af økonomiudvalget.    
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